オートファジー
®
オートファジー　背景	 2
カーゴ隔離 /ローディング	 3
オートファゴソーム形成 /リソソーム融合	 4
リソソームの検出	 6
アグリソーム＆封入体検出	 7
パスウェイ 活性化剤・阻害剤	 8

細胞は解析前にオートファジー
阻害剤である bafilomycin ( 品
番 BML-CM110-0100) で前処理
済み。
アルツハイマー患者の海馬の神経
に存在する p62 免疫反応性の IHC
解析。神経原線維変化に強く反応
が見られる ( 品番 BML-PW9860
希釈 1:1000)。
Micrograph courtesy of Professor
Fred van Leeuwen, University of
Maastricht, The Netherlands.
⑤
品名 免疫動物 種由来 交差性 適用 品番 包装 希望販売価格
Anti p62 (SQSTM1) RAB HU HU ELISA/IF/IHC/WB
BML-PW9860-0025 25 µL ¥19,000
BML-PW9860-0100 100 µL ¥62,000
Anti NBR1 RAB HU HU WB
BML-PW1125-0025 25 µL ¥19,000
BML-PW1125-0100 100 µL ¥64,000
Anti NBR1 (FITC labeled) RAB HU HU IC BML-PW1130-0025 25 µL ¥26,000
p62 - HU - - ENZ-PRT120-0050 50 µg ¥53,000
NBR1-derived UBA domain - - - - BML-UW9445-0500 0.5 mL ¥60,000
Enzo Life Sciences, Inc.　　　メーカー略号：ENZ
トランスフェクション無しで生細胞のオートファジーを定量
■ オートファゴソーム形成 /リソソーム融合

トランスフェクションを必要としないオートファジー小胞の時間節約、迅速的、統括的な標識 リソソームへの染色性はごくわずかで高感度
CYTO-ID® Green 検出試薬の利点を明らかにする為、まず HeLa 細胞に RFP-LC3 発現ベクターをトラ
ンスフェクトし、一晩、10 µM Tamoxifen 処理をした。その後 CYTO-ID® Green 検出試薬で染色し
た。一晩を要するトランスフェクションベースアッセイとは異なり、CYTO-ID® Green 検出試薬は
15-30 分間で細胞を 100% 標識することができます。
Panel A ：オートファジー小胞の CYTO-ID® Green 染色を示す緑色シグナル
Panel B：トランスフェクションが上手くいった細胞集団の RFP-LC3 発現 ( 赤色 )
Panel C：合成イメージ、オートファゴソーム特異的マーカーである LC3 と同じ場所に位置する
CYTO-ID® Green 染色標識小胞
CYTO-ID® 染色は monodansylcadaverine (MDC) を利用するリソソーモ
トロフィック染色ベースアッセイで見られるリソソームの非特異的染
色がありません。CYTO-ID® オートファジーキットでは生細胞解析に
350 nmUV レーザーを必要としません。顕微鏡アプリケーションの共標
識用に Hoechst 染色の利用が可能です。
品名 品番 包装 希望販売価格
CYTO-ID® Autophagy detection kit ENZ-51031-0050 50 test ¥37,000
ENZ-51031-K200 1 kit (200 test) ¥78,000
Enzo Life Sciences, Inc.　　　メーカー略号：ENZ
使用文献
【1】	 A rapid and high content assay that measures cyto-ID-stained autophagic compartments and estimates autophagy flux with potential clinical applications: S. Guo, et al.; Autophagy 11, 560
(2015)

【7】	 Evaluation of Antitumor Effects of Folate-Conjugated Methyl- β -cyclodextrin in Melanoma: K. Motoyama, et al.; Biol. Pharm. Bull. 38, 374 (2015)
【8】	 Induction of apoptosis and autophagy via sirtuin1- and PI3K/Akt/mTOR-mediated pathways by plumbagin in human prostate cancer cells: Z.W. Zhou, et al.; Drug Des. Devel. Ther. 9, 1511
(2015)
【9】	 Methicillin-Resistant Staphylococcus aureus Adaptation to Human Keratinocytes: G. Soong, et al.; MBio. 6, (2015)
【10】	MiR-29b replacement inhibits proteasomes and disrupts aggresome+autophagosome formation to enhance the antimyeloma benefit of bortezomib: S. Jagannathan, et al.; Leukemia 29,
727 (2015)
【11】	Plumbagin induces G2/M arrest, apoptosis, and autophagy via p38 MAPK- and PI3K/Akt/mTOR-mediated pathways in human tongue squamous cell carcinoma cells: S. T. Pan, et al.; Drug
Des. Devel. Ther. 9, 1601 (2015)
【12】	Pro-apoptotic and pro-autophagic effects of the Aurora kinase A inhibitor alisertib (MLN8237) on human osteosarcoma U-2 OS and MG-63 cells through the activation of mitochondria-
mediated pathway and inhibition of p38 MAPK/PI3K/Akt/mTOR signaling pathway: N. K. Niu, et al.; Drug Des. Devel. Ther. 9, 1555 (2015)
【13】	The investigational Aurora kinase A inhibitor alisertib (MLN8237) induces cell cycle G2/M arrest, apoptosis, and autophagy via p38 MAPK and Akt/mTOR signaling pathways in human breast
cancer cells: J. P. Li, et al.; Drug Des. Devel. Ther. 9, 1627 (2015)
【14】 The pan-inhibitor of Aurora kinases danusertib induces apoptosis and autophagy and suppresses epithelial-to-mesenchymal transition in human breast cancer cells: J.P. Li, et al.; Drug Des.
Devel. Ther. 9, 1027 (2015)
関連抗体とタンパク質⑫
FITC 標識された 2G6 モノクローナル抗体 ( 品番 BML-PW1205-0025、
希釈 1:250) を使って HeLa 細胞中の LC3/GABARAP タンパク質を検出
した。HeLa 細胞は解析 12 時間前にプロテアソーム阻害剤である MG-
132 (5 µM 品番 BML-PI102) で前処理済み。
品名 免疫動物 種由来 交差性 適用 品番 包装 希望販売価格
Anti LC3, 5H3 MS HU HU WB/IC/IHC ALX-803-082-C100 100 µg ¥95,000
Anti LC3 (FITC labeled), 2G6 MS HU HU IC BML-PW1205-0025 25 µL ¥50,000
Anti LC3B, 2G6 MS HU HU/MS/RAT/MKY/HAM WB/IC ALX-803-081-C100 100 µg ¥95,000
Anti LC3B, 5F10 MS HU HU/MS/RAT/CAN/HAM WB/IC ALX-803-080-C100 100 µg ¥95,000
LC3B - HU - - BML-UW1155-0500 500 µg ¥33,000
LC3-I - HU - -
ADI-APR-100-0050 50 µg ¥39,000
ADI-APR-100-0200 200 µg ¥84,000
Enzo Life Sciences, Inc.　　　メーカー略号：ENZ

品名 品番 包装 希望販売価格
LYSO-ID® Red cytotoxicity kit (GFP-CERTIFIED®) for microplates ENZ-51015-KP002 1 kit (2 x 96-well plates) ¥60,000
Enzo Life Sciences, Inc.　　　メーカー略号：ENZ
Enzo Life Sciences, Inc.　　　メーカー略号：ENZ
関連商品
品名 使用目的 構成内容 品番 包装 希望販売価格
LYSO-ID® Red detection kit (GFP-
CERTIFIED®) for microscopy
GFP 発現株でオルガネラ特異的プ
ローブ（赤色）を用いて蛍光顕微鏡
でモニタリングします。
・Lyso-ID® Red 検出試薬
・Hoechst 33342 核染色試薬
・クロロキン コントロール
・アッセイバッファー（× 10）
ENZ-51005-0100 100 test ¥14,000
ENZ-51005-500 1 kit (500 test) ¥44,000
LYSO-ID® Green detection kit for
microscopy
RFP 発現株でオルガネラ特異的プ
ローブ（緑色）を用いて蛍光顕微鏡
でモニタリングします。
・Lyso-ID® Green 検出試薬
・Hoechst 33342 核染色試薬
・クロロキン コントロール
・アッセイバッファー（× 10）
ENZ-51034-0100 100 test ¥14,000
ENZ-51034-K500 1 kit (500 test) ¥42,000
構成内容
　● デュアルカラー検出試薬
　● 検出バッファー
　● べラパミルコントロール

■ パスウェイ 活性化剤・阻害剤
SCREEN-WELL® オートファジーライブラリは in vitro スクリーニングアッセイを使ってプロオー
トファジー、アンチオートファジー分子の機能研究に便利なツールです。このユニークなコレ
クションには約 90 種類の 化合物が 96 well プレートに分注されています。また個別に化合物を
購入することもできます。
⑬
　● 希望販売価格 ･･･ 「希望販売価格」は参考であり、販売店様からの販売価格ではございません。
  記載の希望販売価格は２０15年10月１日現在の希望販売価格です。
  予告なしに改定される場合がありますので、ご注文の際にご確認下さい。消費税は含まれておりません。
　● 使  用  範  囲 ･･･ 記載の商品は全て、「研究用試薬」です。
  人や動物の医療用・臨床診断用・食品用等としては使用しないよう、十分ご注意ください。
(12361)
記載の社名・商品名等の名称は、弊社もしくは各社の商標または登録商標です。
品名 品番 包装 希望販売価格
SCREEN-WELL® Autophagy Library
BML-2837C-0100 100 µL/well ご照会
BML-2837C-0500 500 µL/well ご照会
Enzo Life Sciences, Inc.　　　メーカー略号：ENZ
Enzo Life Sciences, Inc.　　　メーカー略号：ENZ
本商品は事前お見積りが必要な商品です。お見積りにあたって注意事項がいくつかございますので
お見積り依頼書に添付してある注意事項をご一読いただきますようお願い申し上げます。
見積依頼書の URL　http://www.cosmobio.co.jp/ENZ_CL_Q
品名 ターゲット 効果 品番 包装 希望販売価格
Bafilomycin A1 液胞 ATPase の阻害 オートファジー阻害 BML-CM110-0100 100 µg ¥30,000
Loperamide,
hydrochloride
Ca2+ チャンネルブロッカー； 細胞内 - 細胞
質中の Ca2+ レベルを減少； mTOR- 非依存 オートファジー活性 ALX-550-253-G005 5 g ¥8,900
MG-132 選択的プロテアソーム阻害剤 オートファジー活性
BML-PI102-0005 5 mg ¥9,800
BML-PI102-0025 25 mg ¥33,000
Rapamycin mTOR を阻害 オートファジー活性
BML-A275-0005 5 mg ¥33,000
BML-A275-0025 25 mg ¥84,000
Tamoxifen Citrate セラミドの細胞内レベルを上昇させ、PI3K
の阻害効果を無効にする。 オートファジー活性 ALX-550-095-G001 1 g ¥20,000
(+/-)-Verapamil .
Hydrochloride